



Valsts ieņēmumu
dienests

02.06.2020.

Informatīvais materiāls

Kā pieteikties algas nodokļa grāmatiņai

Algas nodokļa grāmatiņa ir pieejama katrai fiziskai personai – nodokļu maksātājam –, izmantojot Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (EDS).

Atveriet EDS autentificēšanās lapu (<https://eds.vid.gov.lv/login/>) un ievadiet savu lietotājevārdu un paroli vai izmantojiet kādu no citiem piedāvātajiem autentificēšanās veidiem.

The screenshot shows the main menu of the EDS system. On the left is a navigation sidebar with items like 'Uz sākumu', 'Dokumenti', 'De minimis', 'E-apmācības', 'Muitas datu apstrāde', 'Pārskati', and 'Izziņas'. The main content area has a header 'Nodokļu maksātājs:' and a 'Mainīt' button. Below this are several service tiles: 'Algas nodokļa grāmatiņa' (highlighted with a red dashed box), 'Sagatavot dokumentu', 'Atgādinājumi', 'Kods telefoniskai identifikāšanai', and 'Gada ienākumu deklarācija'. Each tile contains a brief description and an 'Atvērt' button.

Ja Jums vēl nav piešķirta algas nodokļa grāmatiņa, to ir iespējams pieprasīt elektroniski, nospiežot pogu "Atvērt" un "Saņemt algas nodokļa grāmatiņu".

This is a close-up of the 'Algas nodokļa grāmatiņa' tile. It contains the text: 'Algas nodokļa grāmatiņa', 'Lai saņemtu nodokļu atvieglojumus, norādiet galveno ienākuma gūšanas vietu un reģistrējiet apgādājamos.', and a blue 'Atvērt' button which is highlighted with a red dashed box.

The screenshot shows the form for requesting a wage tax card. The title is 'Algas nodokļa grāmatiņa'. There are input fields for 'Vārds, uzvārds' and 'Personas kods'. Below these is an information box stating: 'Valsts ieņēmumu dienesta rīcībā nav informācijas par Jums izsniegtu algas nodokļa grāmatiņu. Saņemot algas nodokļa grāmatiņu, Jums būs iespēja norādīt galveno ienākuma gūšanas vietu, informāciju par Jums piešķirtajiem nodokļa papildu atvieglojumiem un pensijām.' At the bottom, there is a blue 'Saņemt algas nodokļa grāmatiņu' button (highlighted with a red dashed box) and a grey 'Atgriezties uz sākumlapu' button.

VID, saņemot elektroniskas algas nodokļa grāmatiņas pieprasījumu, vienas darba dienas laikā to automātiski piešķirs.

Ja vēlaties algas nodokļa grāmatiņu iesniegt jaunā galvenajā ienākumu gūšanas vietā, izvēlieties "Ienākuma gūšanas vietas" un nospiediet "Iesniegt grāmatiņu".

ienākuma gūšanas vietas	Apgādības
Saskaņā ar VID rīcībā esošo informāciju Jums nav norādīta galvenā ienākuma gūšanas vieta	
Iesniegt grāmatiņu	

Ja saņemat bezdarbnieka pabalstu, izvēlieties "VSAA (Sociālās apdrošināšanas pakalpojumi)".

Iesniegt algas nodokļa grāmatiņu ienākuma gūšanas vietā, par kuru VID rīcībā nav informācijas		
Juridiska persona	Fiziska persona	VSAA (Sociālās apdrošināšanas pakalpojumi)
Izvēlēties	90001024113 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (sociālās apdrošināšanas pakalpojumi)	
Atcelt		

Atrodiet savu darba devēju pēc tā reģistrācijas numura vai nosaukuma (ja darba devējs ir juridiska persona) vai vārda, uzvārda un personas koda (ja darba devējs ir fiziska persona).

Norādīt galveno ienākumu gūšanas vietu		
VID rīcībā esoša informācija par Jūsu ienākumu gūšanas vietām		
Izvēlēties	90000069281 Valsts ieņēmumu dienests	
Iesniegt algas nodokļa grāmatiņu ienākuma gūšanas vietā, par kuru VID rīcībā nav informācijas		
Juridiska persona	Fiziska persona	VSAA (Sociālās apdrošināšanas pakalpojumi)
Reģistrācijas numurs vai nosaukums	<i>Ievadīt vismaz 5 simbolus</i>	
	Meklēt	
Atcelt		

Ja darba devējs ir iesniedzis VID ziņas par Jūsu pieņemšanu, – Jums tiks attēlota iespēja iesniegt savu algas nodokļa grāmatiņu pie tā.

Ja vēlaties savu algas nodokļa grāmatiņu izņemt no galvenās ienākuma gūšanas vietas, – nospiediet "Izņemt grāmatiņu".

Ja vēlaties savu algas nodokļa grāmatiņu iesniegt pie jauna darba devēja, nospiediet "Iesniegt grāmatiņu".

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmes labošanai algas nodokļa grāmatiņas sadaļā "Nodokļa likmes un neapliekamā minimuma piemērošana" nospiediet "Labot" un atzīmējiet sev vēlamo.

Nodokļa likmes un neapliekamā minimuma piemērošana

- Iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmes 23% apmērā piemēros pēc iesnieguma ar atbilstošu atzīmi iesniegšanas, s
- Prognozētā mēneša neapliekamā minimuma nepiemēros pēc iesnieguma ar atbilstošu atzīmi iesniegšanas, sākc

Nepiemērot prognozēto mēneša neapliekamo minimumu (*periodā 07.04.2020 - ...*)

Piemērot iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmi 23% apmērā (*periodā 01.11.2019 - ...*)

- Iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmes 23% apmērā piemēros pēc iesnieguma ar atbilstošu atzīmi ie
- Prognozētā mēneša neapliekamā minimuma nepiemēros pēc iesnieguma ar atbilstošu atzīmi iesnie

Nepiemērot prognozēto mēneša neapliekamo minimumu

Piemērot iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmi 23% apmērā

Informāciju par apgādību ir iespējams iesniegt algas nodokļa grāmatiņas izvēlnē "Apgādības", aizpildot nepieciešamo informāciju un to iesniedzot VID.

Ienākuma gūšanas vietas

Apgādības

Saskaņā ar VID rīcībā esošo informāciju Jums nav apgādājamo

Pievienot apgādājamo

Atrodiet personu pēc tās personas koda, aizpildiet nepieciešamo informāciju un nospiediet "Iesniegt".

Pievienot apgādājamo personu	
Vārds, uzvārds	Pēteris Kļaviņš
Personas kods	123456-12345
Pamatojums*	<input type="text"/>
Radniecība	<input type="text"/>
Apgādības sākuma datums*	<input type="text"/>
Apgādības beigu datums	<input type="text"/> <input type="checkbox"/> Norādīt zināmu beigu datumu i

Pievienotie dokumenti	
Mācību iestādes izziņa, ka persona pēc 18 gadiem turpina mācības	<input type="button" value="Choose file"/> No file chosen
Dokuments, kas apliecina radniecību ar personu	<input type="button" value="Choose file"/> No file chosen
Cits dokuments	<input type="button" value="Choose file"/> No file chosen
Darbnespējas lapa B (saistībā ar grūtniecību)	<input type="button" value="Choose file"/> No file chosen

Atļautie failu formāti: ODT, ODS, DOCX, XLSX, PDF, JPG, JPEG, TIF, TIFF, PNG, EDOC, ASICE [i](#)
Maksimāli pieļaujama viena faila izmērs: 5 MB

Izmantojiet EDS sadaļu "Atgādinājumi", lai sekotu līdzī savam dokumentu iesniegšanas un maksājumu veikšanas grafikam un termiņiem.

Informāciju sagatavoja
Valsts ieņēmumu dienests
Nodokļu pārvalde